
Kupní smlouva č. KŘŮ/23/23815, RCV-230077 

Nákup přenosných počítačů 
uzavřená dle $ 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

1. Prodávající: 

a 

2. Kupující: 

AUTOCONT a.s. 
Hornopolní 3322/34 

70200 Ostrava Moravská Ostrava 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. 
zn. B 11012 
IČO: 043 08 697 
DIČ: CZ04308697 
Zastoupen: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

č. účtu 6563752/0800 

Pardubický kraj 

Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

IČO: 708 92 822 
DIČ: CZ70892822 
zastoupen: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
tel.

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
č.ú. 78-9025640267/0100 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), kterou se prodávající zavazuje převést do 

vlastnictví kupujícího předmět smlouvy specifikovaný v článku I. smlouvy a kupující se zavazuje 
zaplatit cenu podle článku II. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. Tato smlouva 

je uzavřena na základě zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem 

„Nákup přenosných počítačů“, systémové číslo P23V00000238 zadávaného dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) mezi kupujícím 
jako zadavatelem této veřejné zakázky a prodávajícím jako vybraným dodavatelem k plnění této 
veřejné zakázky. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka 45 ks přenosných počítačů. Přesná technická specifikace 
předmětu plnění je uvedena v příloze č. 2 smlouvy. 

Předmět smlouvy bude dodán v rozsahu dle minimálních požadavků kupujícího (příloha č. 2 

smlouvy — specifikace minimálních požadavků) na předmět veřejné zakázky malého rozsahu 

uvedené v preambuli smlouvy. 

Článek II. 
Cena



Cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za řádné dodání předmětu smlouvy, 
činí dle dohody smluvních stran: 

Cena celkem bez DPH 941.040,00 Kč 

DPH 21 % 197.618,40 Kč 
Cena celkem včetně DPH 1.138.658,40 Kč 

Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
vzniklé v souvislosti s plněním popsaným v čl. I. této smlouvy, a to včetně nákladů spojených 

se záručním servisem dle podmínek dále ve smlouvě stanovených. Cena může být měněna 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou 

cenu. 

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku na 
základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými vtéto smlouvě a 

způsobem uvedeným v ustanovení I. přílohy č. 1 této smlouvy (obchodní podmínky). 

Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 

kupujícímu. 
Článek III. 

Termín plnění, místo plnění 

Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět této smlouvy do 8 týdnů ode dne účinnosti 
smlouvy. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu nejméně 3 pracovní dny předem termín 

dodání předmětu smlouvy. 

Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu. 

Místem plnění je Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice. 

Článek IV. 
Součásti smlouvy 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky 

Příloha č. 2: Specifikace minimálních požadavků 
Příloha č. 3: Plná moc 

Tyto přílohy jsou chápány jako vzájemně se vysvětlující a doplňující. V případě 
nejednoznačnosti nebo rozporů mají přednost ustanovení této smlouvy před ustanoveními 

výše uvedených příloh. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle 
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. 
O uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 

kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 

uveřejnění. 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady



(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity 
výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách 

Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají 

a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož 

připojují níže své podpisy. 

Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 

povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě 
rozporu textu smlouvy a příloh, má vždy přednost text smlouvy. 

Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny 

kontaktních osob se považují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé 
smluvní straně. 

Smlouva je uzavřena elektronicky. 

Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 10. 7. 2023 usnesením č. 

R/1768/23. 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 



Příloha č. 1 kupní smlouvy 

Obchodní podmínky 

Ustanovení I. 

Platební a fakturační podmínky 
Právo prodávajícího na vystavení faktury vzniká až po podpisu předávacího protokolu 

smluvními stranami, pokud není dohodnuto jinak. 

Faktura bude adresována: 
Pardubický kraj, 
Komenského náměstí 125 

532 11 Pardubice 

. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi. 
Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti 

uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí 

kupující prodávajícímu důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je prodávající povinen 
fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne 
doručení kupujícímu opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, 
splňující podmínky smlouvy. 

Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

Ustanovení II. 
Záruky, odpovědnost za vady 

Prodávající odpovídá za správnost a úplnost dodání předmětu smlouvy podle smlouvy, 

dokumentace veřejné zakázky, platných norem a souvisejících platných předpisů. 

Prodávající poskytuje po určenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu smlouvy, tj. 

záruku za všechny vlastnosti, které má předmět smlouvy mít, a to zejména dle smlouvy. 
Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny takové vlastnosti, 
funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost. 

Záruční doba je v délce 60 měsíců NBD garantovaná výrobcem, provedena technikem na 

místě instalace, Podpora prostřednictvím Internetu musí umožňovat stahování ovladačů a 

manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení, Při výměně HDD či 
celého zařízení zůstává původní HDD majetkem kupujícího (neodváží se). 

Vada na předmětu smlouvy, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude kupujícím 

oznámena bez zbytečného odkladu prodávajícímu a tento zahájí práce na odstranění vady 

bezodkladně, pokud se kupující s prodávajícím nedohodnou písemně jinak. Vada bude 
odstraněna maximálně do následujícího pracovního dne po jejím oznámení prodávajícímu, a to 

v místě instalace, pokud se strany pro jednotlivý případ nedohodnou jinak. 

Prodávající je povinen vadu odstranit na vlastní náklady. 

V případě opravy vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba prodlouží o dobu, po kterou 

nemohl být v důsledku zjištěné vady předmět smlouvy užíván vůbec nebo mohl být užíván jen 
v rozsahu nižším než obvyklém. 

Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace nahlášená 
kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

Odstranění vady nemá vliv na nárok kupujícího vůči prodávajícímu na zaplacení smluvních 

pokut a náhradu škod souvisejících s vadami předmětu smlouvy.



9. V případě odpovědnosti prodávajícího za vady v záruční době platí v ostatním odpovídající 
ustanovení občanského zákoníku. 

10. Prodávající je povinen zajistit výrobcem autorizovaný bezplatný záruční servis sám nebo 
prostřednictvím výrobcem autorizované servisní organizace: 

  

  

  

  

  

  

Název AUTOCONT a.s. 

Sídlo Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

Zapsána Spisová značka: oddíl B, vložka 11012 u Krajského 

soudu v Ostravě 

Zastoupená 

IČO 04308697 

DIČ CZ 04308697 

Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., č.ú.: 6563752/0800, IBAN: 

CZ8508000000000006563752, SWIFT: GIBACZPX 

Telefon 

E-mail 

Odpovědné osoby    
  

V případě, že záruční servis neprovádí prodávající sám, předloží před podpisem smlouvy buď 
písemné potvrzení autorizované servisní organizace, nebo kopii smlouvy s touto servisní 

organizací. 

Ustanovení III. 
Zajištění plnění povinností 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve výši 

0,5 % z celkové ceny plnění za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady je stanovena smluvní pokuta ve výši 

1 000,- Kč za každý den prodlení a každý jednotlivý případ, maximálně ve výši 5 000,- Kč. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je stanovena smluvní pokuta ve výši 

0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti uvedené v ustanovení IV., odst. 2 obchodních podmínek je 

stanovena smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

4. Prodávající zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet kupujícího a kupující na účet 

prodávajícího do 14 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 

5. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 

Z porušení povinnosti, ke kterému se tato smluvní pokuta vztahuje. Objednatel je oprávněn 
požadovat náhradu případné škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 

smluvní pokuta, v plné výši. 

6. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 

prodávajícím kupujícímu nezbavuje prodávajícího závazku splnit povinnosti dané mu 
smlouvou. 

7. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
kupujícího. 

Ustanovení IV. 

Předání předmětu smlouvy, přechod vlastnictví



1. Předmět smlouvy bude předán kupujícímu v místě plnění uvedeném v odstavci 3. článku III. 

smlouvy. 

2. Prodávající je povinen dodržet u použitých obalů recyklovatelný materiál, nebo materiál 

z obnovitelných zdrojů, nebo obalový systém pro opakované použití. Všechny obalové 

materiály musí být dále snadno ručně oddělitelné na části tvořené jedním materiálem. 

3. O předání předmětu smlouvy se sepíše předávací protokol (listina obsahuje soupis sériových 

čísel), kterou podepíší obě smluvní strany — osoby uvedené v identifikačních údajích smluvních 

stran jako oprávněné jednat ve věcech technických či další osoby jimi pověřené. Podepsáním 
předávacího protokolu přechází vlastnické právo na kupujícího.














